Nº 134, quinta-feira, 12 de julho de 2012150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071200150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.078/2012-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Central IT Tecnologia da Informação Lt-
da. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato ARP-001/2011 -
serviços de suporte tecnológico a ambiente computacional de in-
fraestrutura de redes, seus meios de comunicação, sistemas funcionais
e processos de execução do TST. ACRÉSCIMO: o objeto previsto na
cláusula sexta do contrato original fica majorado em 25%, corres-
pondente a um acréscimo de 8.937,50 Unidades de Serviço Técnico
(USTs), a partir da data de assinatura deste termo aditivo, com base
no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 06/07/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Carlos Alberto Freitas, Sócio.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 67/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501268/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de expediente.
Total de Itens Licitados: 00111 . Edital: 12/07/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 12/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 31/07/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 11/07/2012) 080001-00001-2012NE000085

PREGÃO Nº 72/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501482/2012-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material eletroeletrônico.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 12/07/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 8, Lote 1, Bloco A,
Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 12/07/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 02/08/2012 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2012) 080001-00001-2012NE000085

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 89/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 09/07/2012,Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2012, às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/07/2012, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 03 (três) estruturas completas
de expositores, 04 (quatro) formadores de fila dourados formados de
pedestal e fita retrátil; 05 (cinco) formadores de fila, com o modelo
King como referência, em alumínio dourado, com corda vermelha e
01 (um) acessório porta-cartaz no formato A3, sentido vertical, com
dimensões próprias para ser inserido em formador de fila simples.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2012) 090028-00001-2012NE000293

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2012

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe da seguinte maneira: a) Item 02 à empresa AJURDY DIS-
TRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.; b) Item 01 à empresa
REAL EMBALAGENS LTDA. EPP. Objeto: Aquisição de material
de limpeza - papel toalha e papel higiênico, através do Sistema de
Registro de Preços.

FRANCISCO LUIS DUARTE

(SIDEC - 11/07/2012)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2012NE000787, emitida em 27/06/2012. Con-
tratante: TRF - 2ªRG. Contratada: JORGE BRAGANÇA QUINTA-
NILHA JUNIOR. Objeto: Realização do curso "Segurança Física de
Instalações". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c art. 13, VI da
Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02128056940910001. Elemento de despesa: 339036. Valor total do
empenho: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Processo nº
T2-EOF-2012/00180.

Nota de empenho: 2012NE000788, emitida em 27/06/2012. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: CAIO FERRAZ FIRME. Objeto:
Realização do curso "Segurança Física de Instalações". Modalidade
de Licitação: Art. 25, II c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02128056940910001. Elemen-
to de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais). Processo nº T2-EOF-2012/00180.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 186/2011

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art.
15, § 2º, da Lei nº 8.666/93, torna público o Registro de Preços
relativo à Ata nº 017/2012, correspondente ao Pregão Eletrônico/SRP
nº 186/2011, assinada em 09/04/2012, com vigência de 09/04/2012 a
08/10/2012, conforme P.A. nº T2-EOF-2011/00709.

FORNECEDOR: DIGITAL SERVICE INFORMÁTICA LT-
DA.-ME.

Especificações Marca Ó rg ã o Qtd.
Mín.
(A)

Qtd.
Máx.
(B)

Preço Uni-
tário
(C)

Preço Total
(B X C)

Computador
de mão tipo
Tablet IPAD 2
64 GB 3G

AP-
PLE

TRF-
2ªRG

30 60 2.280,00 136.800,00

SJRJ 11 0 225 2.280,00 513.000,00
SJES 22 40 2.280,00 91.200,00

JADERSON CORREA DOS PASSOS
Diretor

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ
nº 59.949.362/0001-76). Fornecedora: BROOKLIN ÁGUA E ALI-
MENTOS LTDA.-EPP. (CNPJ nº 66.983.545/0001-73). Processo Ad-
ministrativo nº 062/2012-DILI. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.010.10.2012. Pregão Eletrônico nº 023/2012-RP. Fundamentação
Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decretos nºs
3.931/01 e 5.450/05. Data de assinatura: 05/07/2012. Vigência: 12
(doze) meses, a partir de sua assinatura. Objeto: registro de preços
para o fornecimento de água mineral potável. Valor total:
R$259.600,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e seiscentos reais).
Assinam: pelo TRF-3ª Região, a Sra. Maria Aparecida Martinez Ci-
liano (Diretora-Geral, em exercício) e, pela Fornecedora, o Sr. Ar-
naldo Rosa (Sócio Administrador).

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ
nº 59.949.362/0001-76). Fornecedora: MÚLTIPLA SUPRIMENTOS
PARA ESCRITÓRIO LTDA.-EPP. (CNPJ nº 11.934.717/0001-27).
Processo Administrativo nº 301/2011-DILI. Espécie: Ata de Registro
de Preços nº 12.007.10.2012. Pregão Eletrônico nº 087/2011-RP. Fun-
damentação Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e
Decretos nºs 3.931/01 e 5.450/05. Data de assinatura: 11/07/2012.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Objeto: registro
de preços para o fornecimento de mouse pad ergonômico. Valor total:
R$20.000,00 (vinte mil reais). Assinam: pelo TRF-3ª Região, o Sr.
Amelino Rabelo Custódio (Diretor-Geral) e, pela Fornecedora, o Sr.
Vanderlei Carvalho Lopes Junior (Procurador).

5ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

No Edital de 27 de junho de 2012, Concurso Público para
provimento de cargos na Sede do Tribunal Regional Federal da 5ª
Região e nas Seções Judiciárias dos Estados de Pernambuco, Ceará,
Rio Grande do Norte, Paraíba, Alagoas e Sergipe, publicado no DOU,
Seção 3, de 29-06-2012, páginas 248-56, no Anexo III, Conteúdo
Programático, Conhecimentos Específicos, Analista Judiciário - Área
Judiciária e Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Exe-
cução de Mandados, na página 255, onde se lê: "Juizados Especiais
Cíveis (Lei nº 9.099/1990)", leia-se: "Juizados Especiais Cíveis (Lei
nº 9.099/1995)"; onde se lê: "Crimes Ambientais (Lei nº
9.615/1998)", leia-se: "Crimes Ambientais (Lei nº 9.605/1998)"; e,
onde se lê: "Juizados Especiais Criminais (Lei nº 9.099/1990)", leia-
se: "Juizados Especiais Criminais (Lei nº 9.099/1995)".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 24/12; Processo 20.748/11; Fund. Legal: Lei 10.520/02 e
Dec. 3.555/00; Partes: União, através do TRE/AL e a empresa DEL
FINO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA., CNPJ nº 02.567.178/0001-
44; Objeto: Fornecimento de óleos lubrificantes, filtros de óleo lu-
brificante, de combustível e de ar, e fluido de freio; Valor total: R$
10.390,00; Assinatura: 09/07/12.

Contrato nº 26/12; Processo 4.583/12; Fund. Legal: Art. 24, X, da Lei
8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e o senhor CÍCERO
OTÁVIO DA COSTA, CPF nº 051.149.344-49; Objeto: Locação do
imóvel situado à Rua Ladislau Coimbra, nº 177 - Centro, Boca da
Mata/AL; Valor total: R$ 10.800,00; Assinatura: 05/07/12.

Contrato nº 27/12; Processo 12.864/12; Fund. Legal: Art. 24, X, da
Lei 8.666/93; Partes: União, através do TRE/AL e a senhora ZILDA
QUIRINO SANTOS, CPF nº 537.183.307-25; Objeto: Locação do
imóvel situado à Rua do Comércio, nº 20 - Centro, São Brás/AL;
Valor total: R$ 14.400,00; Assinatura: 05/07/12.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2012

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá torna
pública a HOMOLOGAÇÃO do pregão eletrônico nº 22/2012 (Pro-
cesso Administrativo nº 42/2012) que tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviço de seguro de veículos, cuja ad-
judicatária foi a empresa MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA
S/A.

Macapá-AP, 11 de julho de 2012.
RAIMUNDO VALES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2012

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do pregão em epígrafe (Processo Administrativo
n. 117/2012-SAO/TRE-AM), que tem por objeto o Registro de Preços
para contratação de serviços gráficos como: digitação, editoração e
revisão gramatical e/ou gráfica de 05 (cinco) documentos técnicos de
interesse deste TRE/AM. LICITANTE VENCEDORA: L. P. DE AN-
DRADE COMERCIAL - EPP, CNPJ: 02.765.976/0001-80. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 09.07.12.

HUGUETTE SAUNDERS FERNANDES
S A N TO S

Diretora Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

Processo n. 108/2012-SAO/TRE/AM. Objeto: Aquisição de chips te-
lefônicos (pré-pagos) e cartões/ créditos - serviços móvel de celular -
SMP. Sessão para recebimento de propostas, documentação e demais

procedimentos no dia 13/08/2012, às 14hs, na Sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), localizada no andar térreo
da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, à avenida
André Araújo, n. 200, bairro do Aleixo. Os interessados poderão
retirar o Edital na sala da CPL, de segunda à sexta-feira, de 13hs às
19hs, ou pela Internet, no endereço: http://www.tre-am.jus.br/licita-
coes/pregao/. Informações: (92) 3663-2815.

Manaus-AM, 10 de julho de 2012.
EUZÉBIO RODRIGUES CARDOSO JÚNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 38.731/2012. OBJETO: Curso Pregão Presencial e
Eletrônico. FAVORECIDO: Treine Treinamentos e Negócios Ltda. -
EPP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento 3.33.90.39.48;
Ação 02.128.0570.4091.0001. VALOR: R$ 13.950,00. RATIFICA-
ÇÃO: Desa. Sara Silva de Brito, em 04/07/2012.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 2012NE001448/2012, emitida em
03/07/2012. FAVORECIDO: Autopel Automação Comercial e Infor-
mática LTDA. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ma-
terial de expediente. VALOR: R$ 28.200,00. FUNDAMENTO LE-

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-12T06:01:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial